[image: Герб]
31.01.2022г. №15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона «131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 9, 12 Федеральным законом от 12.01.1996 г. «8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции Федерального закона от 19.12.2016 года №444-ФЗ), Уставом муниципального образования «Тургеневка»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. «8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанности осуществлять погребение (Приложение №1).
2. Установить стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. «8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или по невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение (Приложение №2).
3.  Опубликовать настоящее постановление в очередном Вестнике МО «Тургеневка», а также на официальном сайте МО «Тургеневка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2022 года.
5. Считать утратившим силу постановление Главы муниципального образования «Тургеневка» от 24.12.2021 года за №47 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тургеневка»
В.В. Синкевич

Приложение №1
К постановлению главы
от 31.01.2022 г. №15

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п.п.
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Руб.
	бесплатно

	2.
	Предоставление услуги в доставке гроба и других предметов для погребения
	Руб.
	5357,62

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Руб.
	1500

	4.
	Погребение (могила)
	Руб.
	1500

	ИТОГО
	Руб.
	8357,62

Приложение №2
К постановлению главы
от 31.01.2022 г. №15

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или по невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№ п.п.
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Руб.
	бесплатно

	2.
	Предоставление услуги в доставке гроба и других предметов для погребения
	Руб.
	4757,62

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Руб.
	1500

	4.
	Погребение (могила)
	Руб.
	1500

	5.
	Облачение тела
	Руб.
	600

	ИТОГО
	Руб.
	8357,62

image1.jpeg

31

.

0

1

.2022

ã. ¹

15

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÁÀßÍÄÀÅÂÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÒÓÐÃÅÍÅÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ÎÁ ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ ÑÒÎÈÌÎÑÒÈ ÓÑËÓÃ,

ÏÐÅÄÑÒÀÂËßÅÌÛÕ ÑÎÃËÀÑÍÎ ÃÀÐÀÍÒÈÐÎÂÀÍÍÎÌÓ

ÏÅÐÅ×ÍÞ ÓÑËÓÃ ÏÎ ÏÎÃÐÅÁÅÍÈÞ

Ðóêîâîäñòâóÿñü ñò. 14 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «131

–

ÔÇ îò 06.10.2003 ã. «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ñò.ñò. 9, 12

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 12.01.1996 ã. «8

-

ÔÇ «Î ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì

äåëå»

(â ðåäàêöèè Ôåäåð

àëüíîãî çàêîíà

îò 19.12.2016 ãîäà ¹444

-

Ô

Ç),

Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Òóðãåíåâêà»,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ

:

1.

Óñòàíîâèòü ñòîèìîñòü óñëóã ñîãëàñíî ãàðàíòèðîâàííîìó ïåðå÷íþ óñëóã

ïî ïîãðåáåíèþ â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò. 9 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 12.01.1996 ã. «8

–

ÔÇ

«Î ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå», áëèçêèì ðîäñòâåííèêàì, èíûì ðîäñòâåííèêàì,

çàêîííîìó ïðåäñòàâèòåëþ èëè èíîìó ëèöó, âçÿâøåìó íà ñåáÿ îáÿçàííîñòè

îñóùåñòâëÿòü

ïîãðåáåíèå

(Ïðèëîæåíèå ¹1).

2.

Óñòàíîâèòü ñòîèìîñòü óñëóã ñîãëàñíî ãàðàíòèðîâàííîìó ïåðå÷íþ óñëóã

ïî ïîãðåáåíèþ â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò. 9 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 12.01.1996 ã. «8

–

ÔÇ

«Î ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå», îêàçûâàåìûõ ñïåöèàëèçèðîâàííûìè ñëóæáàìè

ïî âîïðîñàì ïîõîðîííîãî äåëà, ïðè îòñóòñòâèè ñóïðóãà, áëèçêèõ ðîäñòâåííèêîâ, èíûõ

ðîäñòâåííèêîâ ë

èáî çàêîííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ óìåðøåãî èëè ïî íåâîçìîæíîñòè

îñóùåñòâèòü èìè ïîãðåáåíèå, à òàêæå ïðè îòñóòñòâèè èíûõ ëèö, âçÿâøèõ íà ñåáÿ

îáÿçàííîñòü îñóùåñòâèòü ïîãðåáåíèå (Ïðèëîæåíèå ¹2).

3.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â î÷åðåäíîì Âåñòíèêå ÌÎ

«

Òóðãåí

åâêà

»

, à òàêæå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ÌÎ

«Òóðãåíåâêà

» â

èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».

4.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâî

îòíîøåíèÿ

âîçíèêøèå ñ 01.02.2022

ãîäà.

5.

Ñ÷èòàòü óòðàòèâøèì ñèëó ïîñòàíîâëåíèå Ãëàâû ìóíèöèïàëüíîãî

îáð

àçîâàíèÿ «Òóðãåíåâêà» îò 24.

1

2.2021 ãîäà çà ¹47

«Îá óòâåðæäåíèè ñòîèìîñòè

óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ ñîãëàñíî ãàðàíòèðîâàííîìó

ïåðå÷íþ óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ

».